65, II § 1º da Lei 8.666/93, na Cláusula Contratual 4.5 e conforme 

especificações do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Fica acrescido ao valor original do contrato o valor global de R$ 

517.275,00 (quinhentos e dezessete mil e duzentos e setenta e cinco reais), que representa o 

percentual de 25,00% do valor original, com fundamento no Art. 65, II § 1º da Lei 8.666/93 e 

conforme cláusula contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato

[...]

Este termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de quantitativo no contrato inicial com 

fundamento no Art. 65, II § 1º da Lei 8.,666/93 e conforme especificações do Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 047/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Fica acrescido ao valor original do contrato o valor global de R$ 29.750,00 

(vinte e nove mil e setecentos e cinquenta reais), que representa o percentual de 25,00% do valor 
original, com fundamento no Art. 65, II § 1º da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato 

mencionado na cláusula segunda, que não tenham sido objeto de retificação pelo presente

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
Av. Prof. Solange Pires da Silva Rodrigues Nº 280 - Alto da Barra

CNPJ: 13.670.658/0001-52 - CEP: 46.650-000 - BARRA DA ESTIVA - BA

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO SUPLEMENTAR por 
Anulação de Dotação no valor total de R$ 204.000,00 
(Duzentos e quatro mil reais), para fins que se especifica e 
da outras providências.

DECRETO Nº 80 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais) de
acordo com a Lei n° 024/2023, para reforço das seguintes dotações;

Dotações Suplementares:

020000 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 1500 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00

Total por Ação: